Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02814/2013     D
A

T
A

: 14/03/2013     H
O

R
A

: 16:24     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
IA

N
O

INDICAÇÃO Nº 01548/2013

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a limpeza da calçada da
EE Laura Emmie Pyles, localizada
no cruzamento das Ruas da
Borracha e Centeio – Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor

competente, seja realizada a limpeza da calçada da EE Laura Emmie Pyles,

localizada no cruzamento das Ruas da Borracha e Centeio – Jardim Pérola.

Justificativa:

 Munícipes procuraram este vereador solicitando a intermediação

para que a área supracitada receba o serviço solicitado, pois a referida está

localizada na calçada de uma escola, onde diariamente trafegam várias

crianças.

 Os munícipes também afirmam que constantemente o local é

utilizado para o descarte irregular de lixo e entulho.

 Necessita com URGÊNCIA da realização do serviço solicitado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de março de 2.013.